
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-13-О 

12.01.2023 

 

 

О подготовке к проведению финала муниципального этапа  

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 07.11.2022 06-Пр-601-О «Об утверждении 

положения о проведении муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года                    

Ханты-Мансийского района – 2023», в целях организованного проведения 

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского района 

– 2023»,    
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав организационного комитета муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план подготовки к проведению финала 

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского 

района – 2023» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Муниципальному автономному учреждению Ханты-Мансийского 

района «Муниципальный методический центр» (И.М. Сперанская) довести 



 

приказ до сведения руководителей образовательных организаций в 

трехдневный срок. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. председателя комитета 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023 

 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Заместитель директора МАУ ХМР «ММЦ» 

Сперанская Ирина Михайловна,  

Тел. (3467) 32-81-81 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  
 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ КОНКУРСА 

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Бусова Марина 

Николаевна 

Исполняющий обязанности председателя комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, председатель организационного комитета 

Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

заместитель председателя организационного комитета 

Пережогина Ирина 

Германовна 

Директор муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Сперанская Ирина 

Михайловна 

Заместитель директора муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

Филиппова Юлия 

Степановна  

Старший методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

Софрони Мария 

Александровна 

Методист муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Атышева Нэля 

Харисовна 

Методист муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Заварницина Нина 

Васильевна 

Методист муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Слободчикова Татьяна 

Сергеевна 

Юрисконсульт муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

Имигенова Людмила 

Николаевна 

Заведующий муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения  Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Улыбка» д. Ярки» 

Ковалева Ирина 

Владимировна 

Директор муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» 

Фуртунэ Наталья 

Ильинична 

Директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района "Центр дополнительного образования» 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  
 

 

План работы по подготовке к 

муниципальному этапу всероссийских конкурсов профессионального мастерства 

в сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 
 

№ п/п ФИО Должность Содержание 

мероприятия 

Срок  

1.  Бусова М.Н. Исполняющий 

обязанности 

председателя 

комитета по 

образованию 

администрации 

Ханты-Мансийского 

района 

Утверждение 

программы, сценария 

открытия и закрытия 

Конкурса, проекта 

буклета 

до 24.01.2023 

2.  Пережогина И.Г. Директор 

муниципального 

автономного 

учреждения Ханты-

Мансийского района 

«Муниципальный 

методический центр» 

Общий контроль 

подготовки, 

проведения и 

технического 

обеспечения 

Конкурса 

до окончания 

конкурса  

Подготовка 

контрактов 

мероприятия (цветы, 

ленты, рамки, 

канцелярия, 

организация питания 

и пр.) 

до 20.01.2023 

3.  Сперанская И.М. 

 

Заместитель 

директора 

муниципального 

автономного 

учреждения Ханты-

Мансийского района 

«Муниципальный 

методический центр» 

Проведение 

генеральных 

репетиций открытия 

и закрытия Конкурса 

до  09.02.2023 

Подготовка проектов 

приказов о 

проведении финала 

Конкурса, по 

результатам  

Конкурса 

до 20.01.2023 

Транспортное 

обеспечение 

(оформление заявки в 

УТО) 

до 20 .01.2023 

4.  Филиппова Ю.С. Старший методист 

муниципального 

Подготовка проекта 

программы Конкурса 

до  20.01.2023 



 

автономного 

учреждения Ханты-

Мансийского района 

«Муниципальный 

методический центр» 

Подготовка проекта 

буклета 

Конкурса 

до  08.02.2023 

5.  Софрони М.А.  Подготовка пресс-

релиза на сайт 

комитета по 

образованию, 

администрации 

района 

до 20.01.2023 

Организация 

информационного 

обеспечения конкурса 

(прессцентр) 

Постоянно  

Обеспечение фото-, 

видеосъемки 

Конкурса для буклета 

9-11.02.2023 

6.  Атышева Н.Х.  Подготовка 

материалов для 

проведения 

Конкурсов (тем 

конкурсных уроков, 

круглого стола, 

публичной лекции) 

в соответствии с 

Положением 

Подготовка  

пригласительных 

до 20.01.2023 

Подготовка писем на 

Банки 

до 20.01.2023 

Подготовка бейджев до 07.02.2023 

Подготовка грантов 

от главы района 

до 20.01.2023 

Подготовка дипломов 

участникам и 

победителям 

Конкурса 

до 03.02.2023 

Подготовка дипломов 

конкурсантам от 

детского 

жюри 

до 03.02.2023 



 

7.  Слободчикова 

Т.С. 

 Контроль за 

оформлением 

командировочных 

удостоверений 

членам жюри, 

счетной комиссии из 

комитета 

по образованию 

до 03.02.2022 

Формирование 

пакетов 

участникам конкурса, 

жюри, 

оргкомитету (папки, 

ручки, 

блокноты, бейджи, 

программы) 

до  08.02.2023  

8.  Заварницина 

Н.В. 

 Подготовка 

экспертных листов 

для членов жюри 

Конкурса 

до 06.02.2023 

Формирование заявок 

на проведение 

конкурсных 

испытаний 

до 20.02.2023 

Формирование заявок 

на размещение 

конкурсантов, 

групп поддержки, 

сопровождающих 

до 20.01.2023 

Подготовка 

презентации на 

открытие Конкурса 

до 27.01.2023 

9.  Ковалева И.В. 

Имигенова Л.Н. 

 

 

Руководители ОО 

 

 

Подготовка сценария 

открытия и закрытия 

Конкурса 

до 20.01.2023 

Подготовка 

образовательной 

организации к 

проведению 

Конкурса 

до  08.02.2023 

Организация 

размещения 

конкурсантов, 

питания и 

проживания 

9-11.02.2023 



 

Подготовка состава 

детского 

жюри 

до 03.02.2023 

Обеспечение фото-, 

видеосъемки 

Конкурса 

9-11.02.2023 

Подготовка 

презентации 

(видеоролика) на 

закрытие 

Конкурса  

до  08.02.2023 

10. Фуртунэ Н.И. 

 

Руководитель МАУ 

ХМР ДО «ЦДО» 

Подготовка ведущих 

Конкурса  

до  08.02.2023 

Подготовка номеров 

художественной 

самодеятельности для 

открытия и закрытия 

Конкурса  (3 номера) 

до  08.02.2023 

 


	C:\Users\User\Desktop\КОНКУРС\на сайт\EDS_Приказ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ плана подготовки и оргкомитета.pdf
	C:\Users\User\Desktop\КОНКУРС\на сайт\Приказ комитета по образованию 06-Пр-13-О от 12.01.2023 О подготовке к проведению финала муниципального этапа.pdf

